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دومین سونامی

سربازی
با قانون جدید بعضی از ستاره های فوتبال 
حتی سردار آزمون سرباز محسوب می شوند

حدود یک دهه قبل بود که باطل شدن معافیت 
خیلی از ستاره های فوتبال ایران توفان بزرگی به 
راه  انداخت و به شکل ناگهانی، شمایل لیگ برتر 
را عوض کرد. حالا ایــن بار معافیت های درنظر 
گرفته شده برای فوتبالیست های لیگ برتری و 
یا ملی پوش تا 28و 30سالگی، طی نامه ارسالی 
ستاد کل نیروهای مسلح برای سازمان وظیفه 
عمومی، لغو شده اند. این نامه اوایل مهرماه ارسال 
شده اما خبر آن تازه رسانه ای شده است. به نظر 
می رسد این ماجرا، تأثیر عمیقی روی لیگ برتر 
ایران خواهد گذاشــت. چرا ستاد کل نیروهای 
مسلح تشــخیص داد که این معافیت را تمدید 
نکند؟ کدام بازیکنان بزرگ بیشــتر از دیگران 
در خطر جدایی از تیم هایشان هستند؟ آیا لغو 
این معافیت ها به صورت فوری در فوتبال ایران 

به اجرا درمی آید؟

  معافیت لازم نیست؛ سرباز شوید!
همیــن چند ســال قبل بــود که اعلام شــد 
فوتبالیســت های حرفه ای در سطح لیگ برتر 
تا 28سالگی و بازیکنان ملی پوش تا 30سالگی 
از خدمت ســربازی معاف هســتند. این طرح 
2دلیل عمده داشت؛ اول اینکه بازیکنان بتوانند 
در باشگاه خودشــان رشــد کنند و سربازی، 
مسیر فوتبالشان را تغییر ندهد و دوم هم اینکه 
بازیکنــان ملی در ســفرهای بین المللی برای 
خروج از کشور با مشکل روبه رو نشوند؛ اتفاقی 
که برای نمونه قبل از جــام ملت های 2015به 
یک تهدید جدی برای تیم ملی تبدیل شــده 
بود. حالا اما ستاد کل نیروهای مسلح با ارسال 
نامه به وزارت ورزش و سازمان وظیفه عمومی، 
از تصمیــم جدیدش رونمایی کــرده و مانع از 
ادامه این معافیت ها شده است. این یعنی دیگر 
لیگ برتری ها شــرط معافیت تا28ســالگی و 
ملی پوش ها شرط معافیت تا 30سالگی را ندارند. 
آنها فقط می توانند از معافیت هایی مثل معافیت 
تحصیلی یا کفالت استفاده کنند. با این حساب 
خیلی از بازیکنان فوتبــال ایران از همین حالا 
سرباز خواهند شد. شاید آنها نهایتا تا نیم فصل 
مشکلی برای همراهی تیمشان نداشته باشند اما 
پس از آن ناچار به خروج از باشگاه هستند. در این 
نامه تأکید شده که این دستور از پنجم مهرماه 
قابل اجرا خواهد بود. تا امروز اما این خبر پنهان 

مانده بود و کسی از این ماجرا خبر نداشت.

  ستاره ها در خطر جدایی
خیلی از بازیکنــان لیگ برتــری، از معافیت 
سربازی تا 28سالگی اســتفاده کرده اند. حالا 
اما همه این بازیکنان ناگهان سرباز می شوند و 
فوتبال باشگاهی ایران اساسا با ازدحام سربازها 
روبه رو خواهد شد. بازیکنانی مثل میلاد سرلک 
هم از معافیت بازی در تیم ملی بهره  برده اند و 
اگر این قانون کاملا اجرایی باشد، باید در همین 
نیم فصل تیمشان را ترک کنند. به این فهرست 
می توان نام هایی مثل پیام نیازمند را هم اضافه 
کرد. حتی سردار آزمون که به سربازی نرفته، از 
این پس برای خروج از کشــور با چالش مواجه 
خواهد بود. بدون شــک این اتفاق، کار را برای 
فوتبالیســت های ایرانی دشــوار خواهد کرد. 
باشــگاه ها نیز با توجه به حذف سهمیه زیر 25 
سال و جوان شدن فهرست، باید خودشان را برای 
یک چالش بسیار جدی آماده کنند. کنار آمدن 
با جدایی سرباز ها، به هیچ وجه موضوع ساده ای 

نخواهد بود.

  ملوان در مسیر تراکتور؟
وقتی نخستین سونامی سربازی در لیگ اتفاق 
افتاد، خیلی از ستاره های بزرگ راهی تراکتور 
شد ند. تیم تبریزی اما با این نفرات چندان خوب 
نتیجه نگرفت؛ چرا که آنها در دوران ســربازی، 
دچار افت روحی و فنی شــده بودنــد. حالا در 
لیگ برتر، فقط یک تیم نظامــی وجود دارد و 
شاید ملوان در نیم فصل، ســتاره های زیادی 
را به ترکیبش اضافه کند. تیــم تارتار با همین 
نفرات فعلی هم خوب نتیجــه گرفته و بدون 
شک این مربی به دنبال ایجاد تغییر گسترده در 
تیمش نخواهد بود. علاوه بر این، احتمالا خیلی 
از سربازها ناچار شوند به لیگ یک و تیمی مثل 
فجرسپاسی بروند. ستاره های در معرض خدمت 
سربازی هم به احتمال فراوان ترجیح می دهند 
به پیشــنهاد های خارجی فکر کنند و ناچار به 
حضور اجباری در یک تیــم نظامی در فوتبال 

ایران نشوند.

  معافیت می خواهید؟ آسیا را ببرید!
یک نسل دیگر از فوتبال ایران، شانس موفقیت در 
بازی های آسیایی را از دست داد و هیچ بازیکنی 
در این تیم از خدمت معاف نشد. تیم ملی فوتبال 
اما این شــانس را دارد که بــا قهرمانی در جام 
ملت های آســیا احتمالا برای 25نفر معافیت 
از ســربازی بگیرد. البته در فهرست فعلی تیم 
ملی، نفراتی مثل سیدحسین حسینی، احمد 
نوراللهی، شــجاع خلیل زاده، حسین کنعانی، 
احسان حاج صفی و مهدی طارمی به سربازی 
اعزام شده اند اما برای مثال اگر سعید عزت اللهی 
به فوتبال ایران برگردد، شــاید نتواند برای هر 
تیمی بازی کند. تنها راه معاف شدن سایر اعضای 

این تیم، قهرمانی در آسیا خواهد بود.
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